...ha >preso< <ottenuto> di significare...

<sup>127</sup> SUET., *Tib.*, 69. 1-2; *Ves.*, 4. 5. 2; *Cl.*, 43. 1. 5.

... cortesi fatti. <Ne punto meno ritrovata che una ragunata et brigata et come congiura et setta di contadinj et di montanari imposta, la parola da per sé pare che ci apra subito la origine et dipendenza sua>. Così tra le...

... come Εἰμαρμένῃ <overo Πεπρωμένον, et se altro ne hanno>, vedere se...

[//3r]

...in *Fata*, <forse considerando in lei quella ultima et irrimediabile necessità che ella seco porta, secondo che *statutum est hominibus semel morj*>, alcuna volta...

...natura, <che> li accosterebbe...

[//3v]

...consoli, <quasi che in loro sicuramente si mostrasse vera l'opinione di coloro che havean tenuto *quadam Fato fieri* non la pensando, nonché adoperandovisi entro l'industria nostra>. Et mi sovien hora...

...alcuni bellissimi <mi> senarij...

...mostra la <loro> risposta...

[//4r]

consoli <quasi che in loro sicuramente si mostrasse vera l'opinione di coloro che havean tenuto *quadam Fato fieri* non la pensando, nonché adoperandovisi entro l'industria nostra> Et mi sovien...

...sentimento >in che< <nel quale> lo pigliassero...

...*nolentem trahunt*. <Nelle quali parole, et nell'ultima specialmente, si vede espressa questa Necessità, dico costì, stoica, che è per poco un vero guastamento delle operationj volontarie et intero discordinamento della vita nostra>. Ma dell'opinione...

...che e' par <chj ben penetra e vuol capitare> che lo pigliasse...

...né altrimenti >poste< <parli> di lui che > non solamente< di qualunque altro...

...eletione, <anzj pur> di una...

...che in >questa< disputa dell'ationi...

[//4v]

...movimento, <che secondo lui haveano della natura>. Veghiamo a'...

...in che <senso> e lo pigliassero...

...alcuno <de' nostri>, ch'io...

[//5r]

...privilegio, né li piglia <mai, come è detto da >nostri< loro> Natura...

...Romani <in quello *data Fata secutus*> et che...

...et dal <piacere> di ciaschuno...

[//5v]

... il morire <se e' non fu trovato et novella d'un ...alone> per una...

[//6r]

...avanti <ne' soldi questo si dice, ma si traporta anchora ad altre cose, dove ordinariamente non mostra che ello deve cadere, come già si disse d'una parola che, stampandosi un libro et si' corretta più volte et stampa per caso guasta dagli stampatori, et finalmente restarsi pur scorretta, che il Fato suo era di star male, come che non fusse riparo al suo destino poiché, per diligentia che vi si usasse, non venne mai fatto che ella scrisse bene. (§ E' va detto per dimostrare l'uso comune et questo naturale corso della voce FATO)> che tutto...